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Kuidas valida
tööpinda?

Köögi tööpinna võiks valida sellise, mis sobib
kõige paremini teie elustiiliga. Esimene
küsimus - kui palju te kööki kasutate?

Mõned aastad tagasi oli tööpindade valik väga
limiteeritud – laminaat oli kõige kättesaadavam.
Teisena kasutati naturaalset puitu. Ka tänasel
päeval on enamikes köökides laminaattööpin-
nad. Kuid tänasel päeval on nende värvi- ning
tekstuurivalik märksa laiem. Naturaalne puit on
endiselt tööpinnana kasutusel, kuid eelolevate
kõrval leiavad üha enam kasutust nii natu-
raalsest kivist kui ka kunstkivist tööpinnad.
Kasutatakse ka roostevabast terasest ja klaa-
sist tööpindu. Materjale võib ka kombineerida –
näiteks kasutada kivist tööpinna kõrval ka roost-
evaba terast.
Arvestama peaks, et köögi kuju ja disain võib
sinna tööpinna sobitamisel tõsta tööpinna
hinda.
Odavaim on laminaat ja laminaati saab paari
aasta pärast vahetada. Kõik n-ö kõvast  mater-
jalist tööpinnad (marmor, graniit, compac) on
palju kallimad osta, kuid samas säilivad ka mini-
maalse hoolduse juures. Mõranenud laminaati
on väga raske parandada. Kui seal all on vesi,
siis on laminaat rikutud. Graniidi ja marmori
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sisse on seevastu raske mõrasid tekitada.
Puidust tööpinnad jäävad nii nii hinnas kui vastu-
pidavuses laminaadi ja kivist tööpinna vahele.
Kuid kahjuks plekkidele, nagu mustika, mahla või
veiniplekid, on puit vähem vastupidavam kui lam-
inaat. Ja vastupidavus võiks siiski olla põhifaktor,
mille põhjal kööki tööpinda valida. Materjalid
nagu graniit ja compac peavad suurepäraselt
vastu, kui peres armastatakse iga päev korra-
likult süüa valmistada.

Välimus ja vastupidavus
Tööpind, mis on efektne, ei pruugi olla alati
kõige parem lahendus – kui sa pead liiga palju
aega kulutama selle hooldamiseks. Näiteks puit
on kõige raskemini hooldatav ning laminaat
vajab sagedast õlitamist. Kõige rohkem
hooldamist vajab siiski puit. Kuid kui harjuda
puidust tööpindu regulaarselt kontrollima, siis
see ehk polegi nii kohutav. Veetestiga saab kind-
laks teha, kas pinnad on ikka veel veekindlad.
Väike tilk vett tööpinnale ning kui vesi jääb
piisana puidule, on tööpind korras ega vaja veel
õlitamist. Puidul on ka oma eelis – ilu ja soojus,
mida naturaalne puit annab, mõjutab kogu
ruumi atmosfääri. 
Corianist tööpindadelt on sisselõikeid ja kriimus-
tusi kõige kergem eemaldada ning corianist
saab luua mitmekülgset disaini. Näiteks võib
tööpind ja valamu olla ühes tükis ja loomulikult
siis ka sama tooni. 

Konkriit on vett kinni pidav, antimikroobne, kulu-
miskindel ja kuumust kinni pidav. Compac ei ima samuti
vedelikke ja on ülitugev kulumiskindel materjal.
Ka klaas on väga praktiline tööpind – ei kulu ja plekid
on kergesti puhastatavad. Kui ühenduskohad on
paraku hästi nähtavad. 
Tööpinnaks tasuks siiski osta kõige kvaliteetsem mater-
jal, mida on võimalik endale lubada. See annab palju
juurde köögi väljanägemisele ja mis veel olulisem –
tööpind peab vastu pidama suurele kasutamisele.
Kombinatsioon – välimus ja vastupidavus – teeb sageli
kõige valitumaks tööpinnamaterjaliks nii naturaalse kivi
kui ka tehiskivid ehk siis uued materjalid. 

Köögi ja vannitoa valamu alune tööpind salongist Kivisepad.


